
Odbor životního prostředí
{35^377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 284, e-mail: vlasek@jh.cz

v úřad Jindřichův Hradec

-,i>-Hrd/202írr
>o/496 84/2 l/VJ'217

d„f osoba:
iúře 1 

Jindřichův Hradec, dne 27. 9. 2021

MěÚ Jindřichův H
odbor životního pr

Toto rozhodnutí nabývá p

dne...fi.J.0.,I.92i.,
9-6

Trvalé odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa

ROZHODNUTI
Městský úřad Jindřichův Hradec, jako orgán státní správy lesů (dále orgán SSL), věcně příslušný podle 
ust. § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále lesní zákon), podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále správní řád),

rozhodl

dle ustanovení § 13 odst. 1 a v souladu s ustanovením §§ 16 a 17 lesního zákona o žádosti, jíž podala 
fyzická osoba, účastník řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, pan 

takto:

I.

V souladu s ust. § 13 odst. 1 lesního zákona

povoluj e

trvalé odnětí lesního pozemku pro plnění funkcí lesa

na pozemku PKN č. 934/2 v obci Hatín. v k.ú. Hatín, druh pozemku - lesní pozemek, způsob ochrany
- pozemek určeny k plnění funkcí lesa, o výměře 1709 m2 na základě geometrického plánu
č. 367 - 43/2021, jenž byl dne 21. 5. 2021 odsouhlasen Katastrálním úřadem pro Jihočesky kraj.
Katastrálním pracovištěm v Jindřichově Hradci (dále též GP).

Trvalé odnětí povoluje orgán SSL na základě žádosti účastníka řízení, fyzické osoby, pana 

Trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa se povoluje za účelem realizace záměru změny druhu 
předmětného lesního pozemku v evidenci katastru nemovitostí na druh pozemku - ostatní plocha.

mailto:vlasek@jh.cz


II.

V souladu s ust. § 17 odst. 1 lesního zákona

stanovuje

poplatek za odnětí, ’

jenž je povinen zaplatit žadatel, účastník řízení, fyzická osoba, pan . Správcem 
poplatku ve smyslu zákona č. 444/2005 Sb., v platném znění, a zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je místně příslušný Celní úřad pro Jihočeský kraj.

a) Údaje nutné pro správu poplatků příslušným celním úřadem:

• povinná osoba: a 
o rodné číslo: 
• trv. pobytem: 

b) Celková výše vyměřeného poplatku za trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa činí 31 880 Kč.

Výpočet poplatku: OLP = (PP * CD * f) / 0,02 (Kč * ha4)
• PP = 6,3 m3 * ha4
• CD = 423 Kč * m3
• f = 1,4
• p. a. = 2%
• Výměra pozemku: 1 709 m2 = 0,1709 ha

OLP = (6,3 * 423 * 1,4) / 0,02 = 186 543 Kč * ha4 
186 543 * 0.1709 ha = 31 880 Kč

(OLP = poplatek za trvalé odnětí lesních pozemků vypočten jako kapitálová hodnota ročního odvodu 
při použití úrokové míry 2 %; PP = průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha, CD = 
průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč za m3;f=faktor ekologické váhy lesa).

Poplatek byl vyměřen dle znění zákona účinného ke dni zahájení tohoto řízení, tj. 12. 8. 2021. Výše 
poplatku byla orgánem SSL v souladu s literou lesního zákona stanovena dle přílohy lesního zákona.

c) Vyměření a splatnost poplatku za trvalé odnětí:

Dle ust. § 18 odst. 1 lesního zákonaje žadatel, fyzická osoba, pan , povinen zaplatit 
poplatek v tímto rozhodnutím stanovené výši do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
Platební údaje:

• účetč.: 8766-17720231/0710
• KS: 1148 pro platbu bezhotovostní (1149 pro platbu složenkou)
• VS: 6412250768 (rodné číslo).

d) Příjemce poplatku:

Na základě ust, § 17 odst. 5 lesního zákona připadá z celkové výše vyměřeného poplatku za odnětí 40% 
poplatku Obci Hatín. Uvedená obec může dle litery zákona poplatek použít jen a pouze pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa. 60% poplatku náleží Státnímu fondu životního 
prostředí.

2



jjfýle ust. § 27 odst 1 písm. a) správního řádu:

František Hruška, nar.
^gská republika, prostřednictvím s. p. Lesy České republiky, Lesní správa Jindřichův Hradec, 
jV'0: 421 96 451, sídlem Mládežnická 77/IV, 377 01 Jindřichův Hradec

ODŮVODNĚNÍ:

podáním žádosti dne 12. 8. 2021 bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní 
řízení, a to na základě žádosti účastníka řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 

 ve věci vydání rozhodnutí orgánu SSL o povolení trvalého odnětí lesního pozemku 
na PKN č. 934/2 vk.ú. Hatín dle GP pro plnění funkcí lesa dle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona. 
Vlastníkem předmětného pozemku je Česká republika, kde právem hospodařit s majetkem státu 
disponuje státní podnik Lesy České republiky, prostřednictvím Lesní správy v Jindřichově Hradci.

Přílohou podané žádosti byl ve výroku citovaný geometrický plán, dále souhlasné vyjádření vlastníka 
pozemku a zároveň odborného lesního hospodáře (OLH), státního podniku Lesy České republiky, Lesní 
správy Jindřichův Hradec, s trvalým odnětím pozemku plnění funkcí lesa. K žádosti tedy byly doloženy 
náležitosti vyplývající z vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa, v platném znění.

Žadatel svou žádost odůvodnil tvrzením, že důvodem k podání žádosti o trvalé odnětí plnění funkcí lesa 
předmětné části lesního pozemku je skutečnost, že pozemek je žadatelem dlouhodobě využíván jako 
ostatní plocha/manipulační plocha a zároveň přístup k navazujícím zemědělským stavbám. Z tohoto 
důvodu navrhl správnímu orgánu trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa a změnu druhu pozemku 
v evidenci katastru nemovitostí na ostatní plochu.

V rámci shromažďování podkladů a důkazů pro vydání rozhodnutí si orgán SSL obstaral částečný výpis 
listu vlastnictví č. 344 pro PKN č. 934 v k.ú. Hatín, jenž potvrzuje vlastnictví tohoto pozemku Českou 
republikou, kde právem hospodařit s majetkem státu disponuje státní podnik Lesy České republiky, a 
dále aktuální snímek ortofoto mapy předmětného pozemku.

Na základě podané žádosti orgán SSL dne 1. 9 2021 pod č. j.: OŽP/44742/21/VJ-192 v souladu s ust. 
§ 47 odst. 1 správního řádu řádně oznámil všem známým účastníkům řízení, že bylo zahájeno řízení ve 
věci, účastníky poučil o jejich zákonných právech, jež vyplývají z litery správního řádu, a oznámil 
předpokládaný termín vydání rozhodnutí ve věci. Žádný z účastníků řízení svých práv vyplývajících 
z litery správního řádu v rámci zahájeného řízení ke dni vydání tohoto rozhodnutí nevyužil.

Orgán SSL v rámci tohoto řízení důkladně zanalyzoval veškeré materiální podklady, jimiž disponoval, 
a následně je zkonfrontoval se zákonnými předpisy vyplývajícími z litery zákona o lesích a prováděcích 
předpisů a žádost posoudil též z hlediska společenského významu, veřejného zájmu a ve smyslu 
důsledků požadovaného odnětí na plnění funkcí lesa, načež seznal, že povolení trvalého odnětí plnění 
funkcí lesa předmětného lesního pozemku není v rozporu s právními předpisy. Povolením trvalého 
odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa předmětného lesního pozemku nedojde k destabilizačnímu 
zásahu do integrity okolních lesních pozemků a lesního prostředí jako celku. Požadované odnětí je 
žadatelem relevantně zdůvodněno a žádost obsahuje literou zákona taxativně stanovené náležitosti.

Jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry na předmětné lokalitě a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru, domnívá se správní orgán, že při vydání 
tohoto rozhodnutí postupoval v souladu s literou správního řádu, konkrétně se zásadou materiální 
pravdy, tedy byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v nezbytném rozsahu 
korelujícím se zásadami činnosti správního orgánu. Z uvedených důvodů nepřikročil orgán SSL k 
provedení dalších důkazních prostředků dle ust. § 51 správního řádu.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl orgán SSL v souladu s literou lesního zákona tak, jak 
je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

3



POUČENÍ:

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení podle ust. § 81 správního řádu odvolat. Podle ust . 
odst. 1 správního řádu lze odvolání podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému bad 
Jihočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Jindřichův Hradec, odboru životního prostředí 
Včas podané odvolání proti rozhodnutí má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Podle 
ust. § 82 odst. 1 správního řádu je odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí nepřípustné. Podle ust 
§ 82 odst. 2 správního řádu musí být v odvolání uvedeno, kdo jej činí, které věci se týká a co navrhuje. 
Dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Obdrží účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

D: I
DS: Lesy České republiky, s.p., LS Jindřichův Hradec, Mládežnická 77/IV, 377 01 J. Hradec

Na vědomí po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:

DS: Celní úřad pro Jihočeský kraj, Česká 1284/11, 377 01 Jindřichův Hradec



!j| Městský úřad Jindřichův Hradec
Odbor životního prostředí

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 284, e-mail: vlasek@jh.cz

Spis zn.: OŽP/3380/2021 
/i • OŽP/36964/21/VJ-158

Jindřichův Hradec, dne 22. 7. 2021

MěÚ Jindřichův 
odbor životního pr

-----------
Oprávněné úřední osoby:

Tnto rozhodnutí nabývá p

Souhlas s dělením lesního pozemku a odstranění pochybnosti, zda jde o PUPFL.

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále orgán 
SSL), věcně příslušný podle § 48 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále lesní zákon), podle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád),

rozhodl

na základě žádosti, jíž dne 2. 7. podal účastník řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
právnická osoba, Lesy České republiky, s.p.. Lesní správa Jindřichův Hradec, IČO: 421 
96 451, sídlem Mládežnická 77/IV, 377 01 Jindřichův Hradec,

takto:

I.

V souladu s ust. § 12 odst. 3 lesního zákona

souhlasí s rozdělením lesního pozemku

na PKN č. 934 v obci Hatín, v k.ú. Hatín, tak, jak je navrženo v geometrickém plánu 
č. 367 - 43/2021, jenž byl dne 27. 5. 2021 odsouhlasen Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Jindřichův Hradec (dále též GP).

II.

V souladu s ust. § 3 odst. 3 lesního zákona rozhodl, že pozemek PKN č. 934/2 v obci Hatín, v k.ú. 
Hatín, druh pozemku - lesní pozemek, způsob ochrany - pozemek určený k plnění funkcí lesa, dle výše 
citovaného GP,

je pozemek určeny k plnění funkcí lesa 
dle ust. § 3 odst. 1 písm. a i lesního zákona - lesní pozemek.

1

mailto:vlasek@jh.cz


ODŮVODNĚNÍ:

Podáním ze dne 2. 7.2021 požádal ve výroku specifikovaný účastník řízení orgán SSL o vydání souhlasu 
s dělením lesního pozemku dle ust. § 12 odst. 3 lesního zákona, a to lesního pozemku na PKN č. 934 
vlc.ú. Hatín dle geometrického plánu č. 367 - 43/2021. Tímto podáním dále účastník řízení navrhl 
správnímu orgánu vydání rozhodnutí dle ust. § 3 odst. 3 lesního zákona, jímž by orgán SSL v souladu 
s tímto ustanovením lesního zákona odstranil pochybnost, zda ve výrokové části č. II. tohoto rozhodnutí 
specifikovaný pozemek je, či není pozemek určený k plnění funkcí lesa dle ust. § 3 odst. 1 lesního 
zákona.

K žádosti byl přiložen geometrický plán č. 367 - 43/2021, dále aktuální snímek ortofoto mapy 
zájmového území, informace o pozemku PKN č. 934 v k.ú. Hatín z evidence katastru nemovitostí, 
porostní mapa, smlouva o zřízení věcného břemene SML-00186-2003-193 mezi smluvními stranami 
Lesy České republiky, s.p., a ČESKY TELECOM, a.s., ve věci zřízení věcného břemene podzemního 
vedení veřejné telekomunikační sítě mj. na pozemku PKN č. 934 v k.ú. Hatín, dále pravomocné 
rozhodnutí orgánu SSL ze dne 23. 11. 2020, č. j.: OŽP/56700/20/VJ-225, ve věci trvalého odnětí 
pozemků PKN č. st. 306/2 a 307/2 v k.ú. Hatín (na základě GP č. 355 - 17/2020) plnění funkcí lesa, 
dále geometrický plán č. 355 - 17/2020 a dále „Potvrzení existence staveb“, jež vydal Městský úřad 
Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování dne 18. 12. 2020 pod č. j.: VUP/61405/20/Bb, 
ve věci existence zemědělských staveb na pozemcích PKN č. st. 306/2 a 307/2 v k.ú. Hatín dle GP č. 
355- 17/2020.

Žadatel svou žádost odůvodnil tvrzením, že důvodem pro podání žádosti je náprava dlouhodobého 
nesouladu mezi stavem evidovaným v katastru nemovitostí a skutečným stavem v terénu a též budoucí 
majetkové vypořádání. Lesní pozemek na PKN č. 934/2 v k.ú. Hatín (dle GP) má být nyní využíván 
jako manipulační plocha a přístup k zemědělským stavbám, které se částečně nacházejí na tomto 
pozemku. Tento pozemek má být v budoucnu předmětem změny vlastnických práv mezi žadatelem a 
vlastníkem zemědělských staveb, jež se nacházejí na PKN č. st. 306/2 a 307/2 v k.ú. Hatín dle GP č. 
355- 17/2020.

Orgán SSL si v rámci shromažďování podkladů a důkazů pro vydání rozhodnutí obstaral výpis 
z evidence katastru nemovitostí týkající se pozemku PKN č. 934 v k.ú. Hatín a dále aktuální snímek 
ortofoto mapy tohoto pozemku. Dalším podkladem byly snímky ortofoto mapy předmětného pozemku 
z let 2009 a 2013. Z výpisu z katastru nemovitostí je zřejmé, že vlastníkem tohoto pozemku je Česká 
republika, právem hospodařit s majetkem státu zde disponuje státní podnik Lesy České republiky. Ze 
snímku ortofoto mapy předmětného pozemku z roku 2009 je patrné, že na tomto pozemku se 
nenacházely žádné stavby. Ze snímku ortofoto mapy z roku 2013 je patrné, že na předmětném pozemku 
se částečně nacházela jedna stavba. Z aktuálního snímku ortofoto mapy je očividné, že se na tomto 
pozemku částečně nacházejí dvě stavby. Tyto byly předmětem vydám rozhodnutí o povolení trvalého 
odnětí pozemku plnění funkcí lesa, jež správní orgán vydal dne 23. 11. 2020 pod č. j.: 
OŽP/56700/20/VJ-225.

Orgán SSL v rámci tohoto řízení důkladně zanalyzoval veškeré materiální podklady a následně je 
zkonfrontoval sjemu dostupnými informacemi a místní znalostí lokality, načež seznal následující 
skutečnosti: dělením lesního pozemku na PKN č. 934 v k.ú. Hatín dle geometrického plánu č. 367 - 
43/2021 nevzniknou pozemky nevhodného tvaru nebo velikosti a taktéž se dělením tohoto lesního 
pozemku nezamezí řádnému hospodaření v lese.

Orgán SSL dále seznal, že pozemek PKN č. 934/2 v k.ú. Hatín (dle GP) specifikovaný v II. části výroku 
tohoto rozhodnutí má charakter lesního pozemku. Ze všech relevantních a signifikantních podkladů, 
jimiž správní orgán disponuje, explicitně vyplývá, že předmětný pozemek stále plní funkce lesa dle ust.
§ 2 písm. b) lesního zákona, přestože je v současné době téměř odlesněn a je zatížen věcným břemenem 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě. Tento pozemek materiálně naplňuje definici pozemků 
určených k plnění funkcí lesa dle ust. § 3 odst. 1 písm. a) lesního zákona, tedy lesních pozemků. 
Argument, že pozemek částečně slouží jako manipulační plocha a přístup k zemědělským stavbám, jež 
navíc vznikly na tomto pozemku zcela v rozporu s literou lesního zákona, nepovažuje orgán SSL za 
relevantní a důvodný pro konstatování faktu, že se nejedná o pozemek určený lc plnění funkcí lesa dle 
ust. § 3 odst. 3 lesního zákona. V této části výroku tedy žadateli nevyhovuje a konstatuje, že tento

2



1

iel< je pozemek určený k plnění funkcí lesa dle ust. § 3 odst. 3 lesního zákona, tedy lesní pozemek, 
-keře pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány v souladu s lesním 

Neonem a jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout 
orgán SSL, což se v tomto případě nestalo. Institut vydání rozhodnutí v pochybnostech dle ust. § 3 odst. 
3 lesního zákona nemůže nahrazovat vydám souhlasu s trvalým odnětím lesního pozemku plnění funkcí

Jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry na předmětné lokalitě, žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru a správní orgán si navíc v rámci tohoto řízení 
obstaral další signifikantní podklady, jež považuje za dostatečně průkazné, domnívá se, že při vydání 
tohoto rozhodnutí postupoval v souladu s literou správního řádu, konkrétně se zásadou materiální 
pravdy, tedy byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v nezbytném rozsahu 
korelujícím se zásadami činností správních orgánů, jež jsou taxativně definovány správním řádem. 
Z uvedených důvodů nepřikročil orgán SSL k provedení dalších důkazních prostředků dle ust. § 51 
správního řádu.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl orgán SSL v souladu s literou lesního zákona tak, jak 
je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ:

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení podle § 81 správního řádu odvolat. Podle § 83 odst. 1 
správního řádu lze odvolání podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Jindřichův Hradec, odboru životního prostředí. 
Včas podané odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek, který 
není možno vyloučit. Podle § 82 odst. 1 správního řáduje odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
nepřípustné. Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být v odvolání uvedeno, kdo jej činí, které věci se 
týká a co navrhuje. Dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.

Toto rozhodnutí obdrží:

Účastník řízení:

DS: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec, Mládežnická 77/1 V,- 377 01
Jindřichův Hradec

.3



Odbor životního prostředí
Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 284, e-mail: vlasek@jh.cz

Městský úřad Jindřichův Hradec

.Spis zn.:OŽP/5004/2020 Jindřichův Hradec, dne 23. 11. 2020
čj.: ' OŽP/56700/20/VJ-225 
Oprávněné úřední osoby:

Trvalé odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa

■ ROZHODNUTÍ

fViěÚ Jindřichův Hrade
odbor životního prostřed

Toto rozhodnuti nabývá

dne IIJLIf.í1©.....
9-6

Městský úřad Jindřichův Hradec, jako orgán státní správy lesů (dále orgán SSL), věcně příslušný podle 
ust. § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále lesní zákon), podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále správní řád),

rozhodl

dle ustanovení § 13 odst. 1 a v souladu s ustanovením §§ 16 a 17 lesního zákona o žádosti, jíž podala 
fyzická osoba, účastník řízení ve smyslu ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, pan 

takto:

I. povoluje

dle ust. § 13 odst. 1 lesního zákona

trvalé odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa

a) na pozemku PKN č. 306/2 v obci Hatín, v k.ú. Hatín, o výměře 19 m2 (dle geometrického
plánu č. 355 - 17/2020. jenž byl dne 9. 4. 2020 odsouhlasen Katastrálním úřadem).

b) na pozemku PKN č, 307/2 v obci Hatín. v k.ú. Hatín. o výměře 25 m2 (dle geometrického
plánu č. 355 - 17/2020. jenž byl dne 9. 4. 2020 odsouhlasen Katastrálním úřadem).

Trvalé odnětí povoluje orgán SSL na základě žádosti účastníka řízení, fyzické osoby, 

Trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa se povoluje za účelem realizace záměru změny druhu 
předmětných pozemků v evidenci Katastru nemovitostí na zastavěnou plochu, citovaným geometrickým 
plánem (dále též GP) došlo k zaměření dvou hospodářských budov (zemědělských staveb), jež se 
v současnosti na pozemcích nacházejí.

mailto:vlasek@jh.cz


II. stanoví

podle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za odnětí,

jenž je povinen zaplatit žadatel, účastník řízení, fyzická osoba, . Správcem 
poplatku ve smyslu zákona č. 444/2005 Sb., v platném znění, a zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je místně příslušný Celní úřad pro Jihočeský kraj.

a) Údaje nutné pro správu poplatků příslušným celním úřadem:

• povinná osoba
• trv. pobyt: 
• rodné číslo: 

b) Celková výše vyměřeného poplatku za trvalé odnětí pozemku plnění funkcí lesa činí 1 123 Kč.

Výpočet poplatku: OLP = (PP * CD * f)/ 0,02 (Kč * ha'1)
• PP = 6,3 m3 * ha"1
• CD = 579 Kč * m3
• f = 1,4
• p. a. = 2%
• Výměra pozemků: 19 + 25 = 44 m2= 0,0044 ha

OLP = (6,3 * 579 * 1,4)/ 0,02 = 255 339 Kč * ha'1 
255 339 * 0.0044 ha = 1123 Kč

(OLP = poplatek za trvalé odnětí lesních pozemků vypočten jako kapitálová hodnota ročního odvodu 
při použití úrokové míry 2 %; PP = průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha, CD = 
průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč za m3; f -faktor ekologické váhy lesa).

Poplatek byl vyměřen dle znění zákona účinného ke dni zahájení tohoto řízení, tj. 22. 10. 2020. Výše 
poplatku byla orgánem SSL v souladu s literou lesního zákona stanovena dle přílohy lesního zákona.

cl Vyměření a splatnost poplatku za trvalé odnětí:

Dle ust. § 18 odst. 1 lesního zákona je žadatel, fyzická osoba,  povinen zaplatit 
poplatek v tímto rozhodnutím stanovené výši do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
Platební údaje:

• účet č. 8766-17720231/0710
• KS 1148 pro platbu bezhotovostní (1149 pro platbu složenkou)
• VS 6412250768 (rodné číslo).

dl Příjemce poplatku:

Na základě ust. § 17 odst. 4 lesního zákona připadá z celkové výše vyměřeného poplatku za odnětí:

• 40% poplatku, to jest 449 Kč Obci Hatín. Uvedená obec může dle litery zákona poplatek použít 
jen a pouze pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa.

• 60% poplatku, to j est 674 Kč Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

• 
• Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec, IČO: 421 96 451, sídlem 

Mládežnická 77/IV, 377 01 Jindřichův Hradec

2



ODŮVODNĚNÍ:

W[ ním žádosti dne 22. 10. 2020 bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní 
ní, a to na základě žádosti účastníka řízení, fyzické osoby, pana e věci vydání 

■ozhodnutí orgánu SSL o povolení trvalého odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa dle ust. § 13 odst. 
I lesního zákona. Přílohou žádosti byl geometrický plán č. 355 - 17/2020, jenž byl dne 9. 4. 2020 
odsouhlasen Katastrálním úřadem a též vyjádření vlastníka předmětného lesního pozemku, tedy státního 
podniku Lesy České republiky, Lesní správy Jindřichův Hradec. Vlastník pozemku v tomto vyjádření 
uvádí, že nemá námitek k trvalému odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa na částech lesního 
pozemku PKN č. 934 v k.ú, Hatín, jež jsou specifikovány v GP. Vlastník pozemku dále uvádí, že 
citovaným GP jsou zaměřeny stavby dosud neevidované v KN, povolením trvalého odnětí by tedy došlo 
k odstranění dlouhodobého nesouladu mezi skutečným stavem v terénu a stavem evidovaným v KN. 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec, zároveň na předmětném pozemku vykonává 
funkci odborného lesního hospodáře (OLH), toto vyjádření tedy orgán SSL považuje kromě vyjádření 
vlastníka též za vyjádření OLH.

K žádosti byly doloženy náležitosti vyplývající z vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o 
odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost byla 
podána za účelem odstranění dosavadního nesouladu mezi skutečným stavem v terénu a stavem 
evidovaným v Katastru nemovitostí.

Na základě podané žádosti orgán SSL dne 3.11 2020 pod č. j.: OŽP/53786/20/VJ-209 v souladu s ust. 
§ 47 odst. 1 správního řádu řádně oznámil všem známým účastníkům řízení, že bylo zahájeno řízení ve 
věci, účastníky poučil o jejich zákonných právech, jež vyplývají z litery správního řádu, a oznámil 
předpokládaný termín vydání rozhodnutí ve věci. Žádný z účastníků řízení svých práv vyplývajících 
z litery správního řádu v rámci zahájeného řízení ke dni vydám tohoto rozhodnutí nevyužil.

V rámci shromažďování podkladů a důkazů pro vydání rozhodnutí si orgán SSL obstaral částečný výpis 
listu vlastnictví č. 344 pro PKN č. 934 v k.ú. Hatín, jenž potvrzuje vlastnictví tohoto pozemku Českou 
republikou, kde právem hospodařit s majetkem státu disponuje státní podnik Lesy České republiky, a 
dále aktuální snímek ortofoto mapy předmětného pozemku, z něhož jsou patrné dvě budovy částečně se 
nacházející na předmětném pozemku.

Orgán SSL v rámci tohoto řízení důkladně zanalyzova 1 veškeré materiální podklady, jimiž disponoval, 
a následně je zkonfrontoval se zákonnými předpisy vyplývajícími z litery zákona o lesích a prováděcích 
předpisů a žádost posoudil též z hlediska společenského významu a ve smyslu důsledků požadovaného 
odnětí na plnění funkcí lesa, načež seznal, že povolení trvalého odnětí plnění funkcí lesa předmětného 
lesního pozemku není v rozporu s právními předpisy a je realizováno ve veřejném zájmu. Povolením 
trvalého odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa předmětného lesního pozemku nedojde 
k destabilizačnímu zásahu do integrity okolních lesních pozemků a lesního prostředí jako celku. 
Požadované odnětí je žadatelem relevantně zdůvodněno a žádost obsahuje povinné náležitosti.

Jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry na předmětné lokalitě a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru, domnívá se správní orgán, že při vydání 
tohoto rozhodnutí postupoval v souladu s literou správního řádu, konkrétně se zásadou materiální 
pravdy, tedy byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v nezbytném rozsahu 
korelujícím se zásadami činnosti správního orgánu. Z uvedených důvodů nepřikročil orgán SSL k 
provedení dalších důkazních prostředků dle ust. § 51 správního řádu.

Tímto rozhodnutím dojde k odstranění dlouhodobé nesrovnalosti mezi skutečným stavem v terénu a 
stavem evidovaným v Katastru nemovitostí.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl orgán SSL v souladu s literou lesního zákona tak, jak 
je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

3



Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení podle § 81 správního řádu odvolat. Podle § 83 odst
správního řádu lze odvolám podat do 15 dnů od dne oznámení (vyvěšení na úřední desce) rozhodnutí 
ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Jindřichův Hradec 
odboru životního prostředí. Včas podané odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu
odkladný účinek, který není možno vyloučit. Podle § 82 odst. 1 správního řáduje odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí nepřípustné. Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být v odvolání uvedeno, 
kdo jej činí, které věci se týká a co navrhuje. Dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v Čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.

Obdrží účastníci řízení dle ust. § 27 odst, 1 písm. a) správního řádu:

D: 
DS: Lesy České republiky, s.p., LS Jindřichův Hradec, Mládežnická 77/1 V, 377 01 J. Hradec

Na vědomí po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:

DS: Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Jindřichův Hradec
DS: SFŽP ČR Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha
DS: Celní úřad pro Jihočeský kraj, Česká 1284/11, 377 01 Jindřichův Hradec

4



odbor výstavby a územního plánování
Klášterská 135/11,377 22 Jindřichův Hradec

telefon : 384 351 111 fax : 384 361 503 mail: vup@jh.cz

Spis.zn.: VÚP/5627/2020/BB V Jindřichově Hradci, dne: 18.12.2020
Č.j.: VÚP/61405/20/Bb
Oprávněné úřední osoby: 

tel.: 
mail: 

Žadatel:
Martina Pecharová, 

Městský úřad Jindřichův Hradec

Potvrzení existence staveb

Městsky úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánu, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst.l, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) na základě Vaší žádosti potvrzuje, že se na pozemku st. p. č. 306/1 a 306/2 (zastavěná plocha 
stavby 109 m2) v katastrálním území Hatín nachází zemědělská stavba, dále na pozemku st. p. č, 307/1 
a 307/2 (zastavěná plocha stavby 36 m2) katastrální území Hatín se nachází zemědělská stavba. Stavby 
jsou užívány k tomuto účelu, tj. jako sklad sena a krmiv.

Jedná se o stavby částečně na cizím pozemku. Stavby byly zaměřeny geometrickým plánem 
č. 355-17/2020.

Potvrzení se vydává jako doklad pro zápis staveb do katastru nemovitostí.

Obdrží:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec, IDDS; e8jcfsn
MeU Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská č.p. 135/11, 377 01 Jindřichův Hradec 1

mailto:vup@jh.cz


odbor výstavby a územního plánování
Klášterská 135/11, 377 22 Jindřichův Hradec

telefon : 384 351 111 fax ; 384 361 503 mail: vup@jh.cz

Městský úřad Jindřichův Hradec

Spis.zn.: VÚP/4094/2021/Šn V Jindřichově Hradci, dne : 2.9.2021
Č.j.: VÚP/45037/21 /Šn
Oprávněné úřední osoby:

tel.: 
mail: 

SDĚLENÍ

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve zněm pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 82 odst. 3 stavebního 
zákona oznámení o záměru dělení pozemku, které dne 23.7.2021 podal

Lesy České republiky, s.p., LS Jindřichův Hradec, Mládežnická 77,377 01 Jindřichův Hradec

a na základě tohoto posouzení sděluje, že pro dělení pozemku parc.č. 934 v katastrálním území Hatín, 
podle předloženého geometrického plánu č. 367-43/2021, není třeba stanovit podmínky a že navrhovaný 
záměr

schvaluje.

Stavební úřad nebude pro dělem pozemku vydávat územní rozhodnutí ani územní souhlas.

Obdrží:
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec, EDDS: e8jcfsn

mailto:vup@jh.cz


VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU GDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

stav Now stav
Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby ZpQs. Porovnénl se stavem evidence právních vztahů

pozemku urtlení Díl přechází z pozemku 
označeného vZposob využit! pare. číslem Způsob využití ZpOaob využití v?mBr vlastnictví dílu

ma ha m2 ketastru

nemovitostí

dřívější poz.

evidenci
fa rr

3

44 81 lesnf poz 934/1 27 72 lesní poz D 934 344 27 72
934/2 17 03 lesní poz 0 934 344 17 09

44 81 44 81

V

935/1

Zadní Dvůr

/l
%

933

A.

916/5

Seznam souřadnic CS-JTSK) 
Ofslo bodu Souřadnice pro zapiš do KN

Y X Kod kv. Poznámka

222-9B 728731.45 1155175.3 7 8 dub. kolík
222-100 726790.31 1155128.72 8 dub.kolík
222-135 728749.03 1155161.28 8 dub.kolík
222-16B 728728.92 1155126.52 8 dub. kolík

1 728781.28 1155126.70 8 mezník z
2 728750.07 1155164,95 8 mezník z

plastu
plastu

GEOMETRICKY PLÁN 
pro
rozděleni pozemku

Vyhotovltel:
zememericke prače
Chelfiickaho 2/li 379 01 Trebo/1

Číslo planu: 367 - 43/2021

Okres: Jindřichův Hradec

Obec: Ha trn

Kat. ozemf: Hatín

Mapový list: KMD
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v čeřenu s průběhem navrhovaných nových hranic

Geometricky pian ověří credne oprávněn; zeměměřicky inženýr:

Jméno, příjmení:

Cisto pofazky seznamu oredne oprávněných 
zemem&rlckych Inženýrů: 555/95

24kvetna 2D21 41/21
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Stejnopis overl oreche oprávněny zeměměřicky Inženýr:

Crsto položky seznamu tohedne oprávněných 

zeměměřických Inzenym S'^j 95-

,e: l -G ■ lol' Cfslo: JO 71C í
Tento ste^iopls odpovídá geometrickému planu v elektronické podobě uldZenemi 
v dokumentaci katastrálního oradu,

Katastrální ůPad souhlasí s očíslováním parcel.

KÚ projihočeský kraj 
KP Jindřichův Hradec 

PGP-857/2021-303 
2021.05.27 10:36:29 CEST

Dverenf stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

které byly označeny předepsaným způsobem:
viz seznam souřadnic

I



A.

934

933

5

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav ----------------- ----------

Označení Výměra parcely □ruh pozemku Označení Vyméra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavěl =„w

pozemku pozemku urdení Díl přechází z pozemku Cfsra astu 
vlastnictví

MloVniUl) V7t~.[ahň

pare. Číslem ZpůsctJ využití pare. Číslem ZpíssíáD využití Způsob využiti vyměř označeného v VymSra dílu
Ozmeerř.:

ha ha mE
katastru

nemovitostí
dřfvgjsr poz. 

evidenci
hs | T a

dílu '

933 7 19 (nanfuiaĚnf pl 933 6 18 ostat. pL
mampUBcrn [i □ 933 426 í 6 18 ——_

st.306/1 90 zast. pl. zemstav □ 933 426 ao

934 44
st.307/1 11 zast. pl. zemitsv D 933 426 11

81 lesní poz 934 44 37 lesní poz u 934 344 ; 44 37
st.306/2 19 zast. pl. zerastev □ 934 344 13
st.307/2 25 zast. pl. zem.scav 0 934 344 25

52 00 52 00

Seznam souřadnic (S-JTSKJ
)u

1

Souřadnice pro 
Y

720741.98

zápis da KN 
X

1155127.66

Kdd kv.

3

Poznámka

roh bet.podezdívky
2 728730.21 1155131,01 3 roh bet,podezdívky
3 728732.87 1155139.06 3 roh bet.podezdívky
4 726744,51 1155136,46 3 roh bet.podezdívky
5 720723.55 1155142,73 3 roh obv.pláste budovy
6 728717.75 1155143.55 3 roh obv.pláste budovy
7 720710.75 1155150.84 3 roh obv.plaste budovy
8 728723.64 1155143.30 3 roh obv.plaste budovy
9 720722.86 1155144,35 3 roh spodního zdivá budovy

10 728723.63 1155150.30 3 roh spodního zdivá budovy
11 720719.74 1155150.04 3 roh spodního zdivá budovy
13 720722.62 1155143.45 3 roh obv.pláště budovy
14 728722.76 1155144.37 3 roh obv.pláste budovy
15 720719.72 1155150.70 3 roh obv.plaste budovy
16 728723.02 1155145.59 8 barv.na zdivu
17 720718.04 1155145.63 8 barv.na obv.plášti budovy
18 728742.93 1155130.97 a barv.na bet.podezdívce
19 728731.27 1155130.71 B barv.na bet,podezdívce

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro
vyznačení obvodu budov

Vyhotovltel:
zememericke prače
ChelCického 2/II 379 01 Třeboň

Číslo plánu: 355 - 17/2020

Okres: Jindřichův Hradec

Obec: Hatrn

Kat. Území: Hatín

Mapový íst: kMD

Geometricky pian averl aredne oprávněny zeměměřicky Inženýr

Jméno, pfTjmenf:

Cfalo poloZky seznamu aředné oprávněných 
zeměměřických Inženýři: 555/95

One 3. dubna 2020 Cfalo: 13/20

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisem

Stejnopis averll credne aprávnsn? zeměměřicky Inženýr

Číslo položky seznernuNjrednS oprávněných 

zeměměřických Inženýra -5~.S~.5~ / f-5~'
O // - h 1 /A '"iC V C O Čísla

Tento ste^iapb odpavrdů geometrickému půnu v elektronické poddbe uloženém j 
v dokumentecl katastrálního aředu

Katastrální ařad souhlasí s očíslováním parcel.

KU pro Jihočeský kraj 
KP Jindřichův Hradec 

PGP-517/2020-3 03 
2020.04,09 07:56:36 CEST

Overenf stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Dosavadním vlastníkům pozemko byla poskytnuta moZnast 
seznámit se v terénu s proběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly ozneCeny předepsaným způsobem;

viz seznam souřadnic




